
 PIDP042501-BOFEA 

2025年 3月 

お得意様 各位 

日本ビーシージー製造株式会社 

 

経過措置期間満了のお知らせ 

 

生物学的製剤基準 精製ツベルクリン 

一般診断用精製ツベルクリン(PPD） 
 

 

謹啓 平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、2023 年 8 月に販売中止のご案内をさせていただきました上記製品につきまして

本年 3月末日をもちまして経過措置期間が満了となりますので、下記のとおりご案内申

し上げます。本年 4月 1日以降は保険請求の対象外となりますので、ご留意賜りますよ

うお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

■対象製品 

 

※統一名収載品のため経過措置に関する個別の告示はありません。 

 

注）一般診断用精製ツベルクリン(PPD）1 人用（包装 2バイアル）は販売を継続しており 

薬価基準収載品目です。 

 

■経過措置期間満了日 
 
 2025年 3月 31日 

以上 

 

製品名 包装 統一商品コード 薬価基準収載医薬品コード GS1コード

一般診断用精製ツベルクリン（PPD）
標準品1㎍相当入り

１バイアル
501113025 6393400X1019 14987501113022


